
剣道部顧問各位 

大阪高体連剣道専門部普及部 

 

令和 5 年度 暑中稽古について（ご案内） 

 

平素は本連盟の事業に対して、格別のご厚情を賜り厚くお礼申し上げます。 

下記内容にて高校生対象の講習及び稽古（大阪府高体連剣道専門部も連携）を実施いたします。 

奮ってご参加いただけますようお願い申し上げます。  

記 

１ 日 時  令和 5 年 8 月 5 日（土） 

午前の部：指導稽古 

       9 時 00 分  開会式 

       9 時 10 分～ 講話・体操・基本稽古・指導稽古 

       11 時 00 分～ 八段の先生・一般の先生方を交えて地稽古 

  11 時 50 分  閉会式 

       午後の部：団体試合形式の練習 

       12 時 45 分 開始式 

13 時～16 時頃 練習試合(終了後修道館の畳み敷きにご協力ください) 

２ 会 場  大阪市立修道館（大阪市中央区大阪城 2-1）  

３ 内 容  午前：高体連の先生方による指導稽古。男女別・級、段別で行う。 

       午後：団体試合形式の練習。高校から始めた初心者や 1 人からの参加も歓迎。 

          ※申し込み者数によって、実施形式を決定いたします。 

４ その他   

・当日は会場内で生じた事故・ケガについて応急処置は行いますが、必ず監督が引率し、各参加団

体が稽古会中の健康管理その他すべてに責任を負うようお願いします。 

・修道館内ではマスク（白：不織布）の着用をお勧めします。 

       ・稽古会に参加する皆さんは稽古中マスク（不織布）またはシールドを着用してください。 

5 申込方法 参加者数の調査のため 2 段階で申し込みを設置いたします。 

       １：7 月 8 日（土）予備申し込み〆切 

        https://forms.gle/AimAo5Zc3ShCvhQg6 

        右の QR コードでも回答できます。 

 

 

 

       ２：「１」で申し込み者数を調査した後、午後の練習の形式を決定。その後、予備申し込みを行っ

た学校宛に本申し込みのご案内を差し上げます。 

《お問合せ》顧問用ログインページ 問い合せ専用メールにてお問い合せください 

担当 剣道専門部普及部 清教学園高等学校 中藤 辰哉 宛  

https://forms.gle/AimAo5Zc3ShCvhQg6

